
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений 

в постановление администрации    

Уссурийского городского округа  

от 03 ноября 2016 года 

№ 3386 - НПА «Об утверждении    

муниципальной программы    

«Развитие культуры и искусства 

Уссурийского городского округа» 

на 2017-2024 годы 

 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                  

№ 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления                     

в Российской Федерации, Законом Приморского края от 21 декабря 2021 года      

№ 31-КЗ «О краевом бюджете на 2022 год и плановый период 2023                                     

и 2024 годов»,  решением Думы Уссурийского городского округа от 17 декабря 

2021 года № 538-НПА «О бюджете Уссурийского городского округа на 2022 год 

и плановый период 2023 и 2024 годов», постановлением администрации 

Приморского края от 27 декабря 2019 года № 936-па «Об утверждении 

государственной программы Приморского края «Развитие культуры 

Приморского края на 2020-2027 годы», постановлением администрации 

Уссурийского городского округа от 31 марта 2015 года № 895-НПА                          

«Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ Уссурийского городского округа и о признании 

утративших силу некоторых нормативных правовых актов администрации 

Уссурийского городского округа», в целях уточнения объемов бюджетных 

ассигнований на реализацию программных мероприятий, а также в целях 

23.08.2022 2266-НПА

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru

consultantplus://offline/ref=DB6D0ECDE2AF6241F7C6DBE0DBFD30010F13CA217C2FA19EB3A44FF0D659F7FFz7HBB


2 
 

корректировки состава участников муниципальной программы, программных 

мероприятий, дополнением муниципальной программы мероприятиями                         

и актуализации текстовой части муниципальной программы  

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского 

округа от 03 ноября 2016 года № 3386-НПА «Об утверждении муниципальной 

программы «Развитие культуры и искусства Уссурийского городского округа» 

на 2017 – 2024 годы» (далее - постановление) следующие изменения: 

в муниципальной программе «Развитие культуры и искусства 

Уссурийского городского округа» на 2017 - 2024 годы, утвержденной 

постановлением (далее - Программа): 

а) в Паспорте Программы: 

раздел «Участники муниципальной программы» дополнить абзацами 

следующего содержания:  

«муниципальное казенное учреждение Уссурийского городского округа 

«Служба единого заказчика-застройщика»; 

отдел пресс-службы администрации Уссурийского городского округа»; 

раздел «Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы                

(с расшифровкой по годам и источникам финансирования)» изложить в 

следующей редакции: 

Объем 

бюджетных 

ассигнований 

муниципальной 

программы  

(с расшифровкой 

по годам и 

источникам 

финансирования) 

1. Финансирование муниципальной программы будет 

осуществляться из средств местного, краевого и 

федерального бюджетов. 

2. Общий объем бюджетных ассигнований, 

планируемый на выполнение мероприятий муниципальной 

программы составляет 3494044,20 тыс. руб., в том числе:  

2017 год – 311 963,59 тыс. руб., из них местный 

бюджет – 307 572,48 тыс. руб., краевой бюджет –                            

4 391,11 тыс. руб.;  

2018 год – 377 136,22 тыс. руб., из них местный   

бюджет – 335 890,40 тыс. руб., краевой бюджет –                  

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



3 
 

6252,34 тыс. руб.; федеральный бюджет –                            

34 993,48 тыс. руб.; 

2019 год – 428 891,92 тыс. руб., из них местный 

бюджет – 402 243,86 тыс. руб., краевой бюджет –                 

4 858,82  тыс. руб.; федеральный бюджет –                                   

21 789,24 тыс. руб.;  

2020 год – 498 695,92 тыс. руб., из них местный 

бюджет – 462 478,27 тыс. руб.; краевой бюджет –                

31673,06 тыс. руб.,  федеральный бюджет – 4 544,59 тыс. 

руб.;  

2021 год – 470666,27 тыс. руб., из них местный 

бюджет – 456676,71 тыс. руб.; краевой бюджет –9461,68 

тыс. руб.; федеральный бюджет – 4527,88 тыс. руб.; 

2022 год – 486781,74 тыс. руб., из них местный 

бюджет – 460064,71 тыс. руб.; краевой бюджет –                   

16077,31 тыс. руб.; федеральный бюджет – 10639,72 тыс. 

руб.; 

2023 год – 458428,34 тыс. руб., из них местный 

бюджет – 456027,70 тыс. руб.; краевой бюджет –                     

899,09 тыс. руб.; федеральный бюджет – 1501,55 тыс. руб.; 

2024 год – 461480,20 тыс. руб., из них местный 

бюджет – 456027,70 тыс. руб.; краевой бюджет –                     

3343,12 тыс. руб.; федеральный бюджет – 2109,38 тыс. руб.; 

(Приложение № 3 к муниципальной программе) 

 

б) в Программе:  

раздел IV «Перечень и краткое описание основных программных 

мероприятий»: 

дополнить пунктом 114 следующего содержания: 

«114. Мероприятия по освещению деятельности муниципальных 

учреждений.»; 

пункт 22 изложить в следующей редакции: 

«22. Приобретение светотехнического, звукоусиливающего и иного 

специального оборудования для муниципальных культурно досуговых 

учреждений, приобретение автобуса для МБУК «ЦКС» УГО.»; 

пункт 27 изложить в следующей редакции: 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



4 
 

«27. Комплектование книжных фондов и обеспечение информационно-

техническим оборудованием библиотек, в т.ч. подписка на периодические 

издания; изготовление и приобретение изданий для широкого пользования 

жителей Уссурийского городского округа;»; 

дополнить пунктом 210 следующего содержания: 

«210. Модернизация муниципальных библиотек.»; 

пункт 31 изложить в следующей редакции: 

«31. Участие в фестивалях и конкурсах международного, федерального 

и регионального уровня, участие в фестивале «Золотая маска»;»; 

пункт 41 изложить в следующей редакции: 

«41. Оснащение и обслуживание муниципальных учреждений культуры 

специальным оборудованием для обеспечения комплексных мер по 

профилактике терроризма и экстремизма, услуги охраны;»; 

пункт 51 изложить в следующей редакции: 

«51. Строительство, реконструкция, ремонт объектов культуры (в том 

числе проектно-изыскательские работы), находящихся в муниципальной 

собственности и приобретение объектов культуры для муниципальных нужд, 

благоустройство территории, оборудование функциональных зон;»; 

пункт 5.4 изложить в следующей редакции: 

«54. Приобретение аттракционов, лавочек, урн для мест массового 

отдыха населения, домиков;»; 

дополнить пунктом 55следующего содержания: 

«55. Выполнение работ по благоустройству прилегающей территории 

ДК Авангард, в рамках инициативного бюджетирования.»; 

дополнить пунктом 68 следующего содержания: 

«68. Реконструкция монумента воинам-односельчанам, погибшим в 

годы Великой Отечественной войны и благоустройство прилегающей 

территории в с. Раковка, ул. Первомайская, ориентир ж.д.46, район школы 

(пер. Школьный) в рамках реализации проектов инициативного 

бюджетирования по направлению «Твой проект».»; 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



5 
 

дополнить пунктом 69 следующего содержания: 

«69. Изготовление и установка монумента русским первопроходцам и 

основателям города в рамках реализации проектов инициативного 

бюджетирования по направлению «Твой проект».»; 

в разделе V «Механизм реализации муниципальной программы»: 

слова «заместитель главы администрации по жилищной политике, 

имущественным отношениям, культуре и спорту» заменить словами 

«заместитель главы администрации по культуре и спорту - начальник 

управления по делам молодежи, физической культуре и спорту»; 

раздел V дополнить абзацами следующего содержания: 

«Участник муниципальной программы – муниципальное казённое 

учреждение Уссурийского городского округа «Служба единого заказчика-

застройщика» реализует мероприятия, направленные на строительство, 

реконструкцию, ремонт объектов культуры (в том числе проектно-

изыскательские работы), находящихся в муниципальной собственности, 

благоустройство территории, оборудование функциональных зон. 

Участник муниципальной программы – отдел пресс-службы 

администрации Уссурийского городского округа реализует мероприятия, 

направленные на информирование населения Уссурийского городского 

округа, общественных организаций и объединений Уссурийского городского 

округа о мероприятиях, конкурсах, проектах, проводимых в рамках 

муниципальной программы, в средствах массовой информации.»; 

абзац второй раздела VI. «Финансовое обеспечение муниципальной 

программы» изложить в следующей редакции:  

«Общий объем финансирования мероприятий муниципальной 

программы всего: 3494044,20 тыс. руб., из них местный бюджет составляет -                       

3336981,83 тыс. рублей, краевой бюджет –76956,53 тыс. руб., федеральный 

бюджет   – 80105,84 тыс. руб. (Приложение № 3), в том числе: 

 

Объем Всего по в том числе 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



6 
 

финансирова-

ния на 

программные 

мероприятия 

программе, 

тыс. руб. 

2017 

год, 

тыс. 

руб. 

2018 

год, 

тыс. 

руб. 

2019 

год, 

тыс. 

руб. 

2020 

год,  

тыс. 

руб. 

2021 

год,  

тыс. 

руб. 

2022 

год, 

тыс. 

руб. 

2023 

год,  

тыс. 

руб. 

2024 

год,  

тыс. 

руб. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
Всего: 

3
4
9
4
0

4
4

,2
0
 

3
1
1

 9
6

3
,5

9
 

3
7
7

 1
3

6
,2

2
 

4
2
8

 8
9

1
,9

2
 

4
9
8

 6
9

5
,9

2
 

4
7
0
6
6

6
,2

7
 

4
8
6
7
8

1
,7

4
 

4
5
8
4
2

8
,3

4
 

4
6
1
4
8

0
,2

0
 

в том числе: 

 

         

средства 

местного 

бюджета 

3
3
3
6
9

8
,8

3
 

3
0
7

 5
7

2
,4

8
 

3
3
5

 8
9

0
,4

0
 

4
0
2

 2
4

3
,8

6
 

4
6
2

 4
7

8
,2

7
 

4
5
6
6
7

6
,7

1
 

4
6
0
0
6

4
,7

1
 

4
5
6
0
2

7
,7

0
 

4
5
6
0
2

7
,7

0
 

средства 

краевого 

бюджета 

7
6
9
5
6

,5
3
 

4
 3

9
1

,1
1
 

6
2
5
2

,3
4
 

4
 8

5
8

,8
2
 

3
1
6
7
3

,0
6
 

9
4
6
1

,6
8
 

1
6
0
7
7

,3
1
 

8
9
9

,0
9
 

3
3
4
3

,1
2
 

средства 

федерального 

бюджета 

8
0
1
0
5

,8
4
 

0
,0

0
 

3
4

 9
9
3

,4
8
 

2
1

 7
8
9

,2
4
 

4
 5

4
4

,5
9
 

4
5
2
7

,8
8
 

1
0
6
3
9

,7
2
 

1
0
7
0
7

,8
1
 

2
1
0
9

,3
8
 

 

в разделе VII. «Реализация и контроль за ходом реализации 

муниципальной программы»: 

абзац девятнадцатый изложить в следующей редакции: 

«Соисполнитель муниципальной программы – управление 

имущественных отношений в процессе реализации муниципальной 

программы:»; 

в абзаце двадцать седьмом: 

слова «и участники муниципальной программы – муниципальные 

учреждения культуры и искусства» исключить; 

слова «подготавливают и передают» заменить словом «направляет»; 

в) Приложение № 2 к Программе «Перечень мероприятий 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



7 
 

муниципальной программы «Развитие культуры и искусства Уссурийского 

городского округа» на 2017-2024 годы» изложить в новой редакции 

(прилагается); 

г) Приложение № 3 к Программе «Финансовое обеспечение 

муниципальной программы «Развитие культуры и искусства Уссурийского 

городского округа» на 2017 – 2024 годы» изложить в новой редакции 

(прилагается). 

2. Отделу пресс - службы администрации Уссурийского городского 

округа (Тесленко) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации. 

3. Управлению информатизации и организации предоставления 

муниципальных услуг администрации Уссурийского городского округа 

(Панченко) разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Уссурийского городского округа. 

 

 

 

Глава 

Уссурийского городского округа                                                          Е.Е. Корж 
 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru


